Приложение 4

	к Положению о порядке предоставления права на размещение нестационарных торговых объектов на территории МО «Город Отрадное»

ДОГОВОР № ___
на размещение нестационарного торгового объекта

на территории МО «Город Отрадное»
г. Отрадное

           «_____» ________   г.

Администрация МО «Город Отрадное», в лице главы администрации Летуновской Веры Ивановны, действующей на основании Положения об Администрации, именуемая в дальнейшем «Администрация», с одной стороны, и

__________________________________________________________________________________,
(наименование хозяйствующего субъекта)

действующий на основании ____________________________________________________ (ИНН _______________, ЕГРИП ______________), именуемый в дальнейшем «Хозяйствующий субъект», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии  со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Отрадненского городского поселения муниципального образования Кировского муниципального района Ленинградского района, утвержденной постановлением администрации МО «Город Отрадное» № ____    от ________ и постановлением администрации МО «Город Отрадное» № ___ от _________ года «О размещении нестационарных  торговых объектов на территории Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области», администрация предоставляет хозяйствующему субъекту место для размещения нестационарного торгового объекта.

1.2. Торговое место предоставляется (специализация) -  для продажи  продовольственных товаров.
-местоположение: Ленинградская область, Кировский район, г.Отрадное, ул.      , дом    .

-общая площадь:       кв.м.
-вид Торгового места (палатка, киоск и т.д.):   павильон
-срок предоставления Торгового места: с «___» ___________ г. до «____» ___________г.

-режим работы: не круглосуточно.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Администрация:

2.1.1. Обязуется  предоставить Хозяйствующему субъекту Торговое место на срок, указанный в п.1.2. Договора.

2.1.2. Осуществлять контроль за выполнением требований к эксплуатации нестационарных торговых объектов, установленных пунктами 2.2.4-2.2.9, 2.2.12 настоящего Договора.

2.1.3. В случае выявления нарушений  Хозяйствующим субъектом пунктов 2.2.4-2.2.9, 2.2.12 настоящего Договора вправе выдавать предписания об устранении в 3-х дневный срок данных нарушений.

2.1.4. Вправе демонтировать за счет Хозяйствующего субъекта  установленные конструкции в случае невыполнения  им обязанностей, предусмотренных пунктом 2.2.11. настоящего Договора.

2.1.5. В случае производственной необходимости (проведения ремонтных, строительных или  аварийных работ по месту расположения предоставленного Торгового места) предоставляет Хозяйствующему субъекту другое Торговое место (при наличии) на период проведения работ.

2.1.6. Вправе контролировать соблюдение Хозяйствующим субъектом  выполнение условий настоящего договора.
2.1.7. Требовать  от Хозяйствующего субъекта выполнения принятых обязательств по настоящему  Договору.

2.2. Хозяйствующий субъект обязуется:

2.2.1. Разместить нестационарный торговый объект (далее НТО) по местоположению в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора.

2.2.2. Своевременно вносить плату  за размещение  НТО в размере, определенном  в разделе 3  настоящего Договора.

2.2.3. В случае внесения изменений в схему  размещения НТО, а  также в случае, предусмотренном п.2.1.5. настоящего Договора, переместить НТО с места его размещения на  компенсационное место размещения.

2.2.4. Использовать  Торговое место  только для продажи товаров, указанных в разделе 1 настоящего Договора.

2.2.5. Осуществлять продажу товаров только в пределах предоставленного Торгового места.

2.2.6. Сохранять вид и специализацию, местоположение и размеры НТО в течение установленного периода размещения.

2.2.7. Не производить передачу права  на  использование Торгового места третьим лицам.

2.2.8. Содержать прилегающую к Торговому месту территорию в соответствии с Правилами благоустройства Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением  совета депутатов  № 26 от 23.05.2012 года.

2.2.9. Обеспечить установку урны для мусора около НТО. Производить  ежедневную уборку прилегающей к Торговому месту территории, обеспечить вывоз мусора и иных отходов от использования НТО.
2.2.10. Соблюдать  правила торговли и законодательство по защите прав потребителей, санитарно-гигиенические нормы и правила, правила пожарной безопасности, природоохранного законодательства, не допускать ухудшения экологической обстановки на  закрепленном участке.

2.2.11. Освободить занимаемую территорию от конструкций и привести ее в первоначальное состояние ко дню окончания срока действия Договора, в том числе в случае досрочного расторжения Договора.

2.2.12. Не допускать загрязнения, захламления Торгового места  размещения НТО.

2.2.13. Оплатить Администрации расходы на демонтаж установленных конструкций в случае невыполнения условий, предусмотренных п.2.2.11. Договора.

3. Цена Договора и порядок расчета

3.1. Размер платы за Торговое место для размещения НТО определен в соответствии с  Решением Совета МО «Город Отрадное»  от       №      и  составляет     рублей  в месяц. (Расчет прилагается).

3.2.  Размер платы за Торговое место  может быть изменен  Администрацией  в одностороннем порядке, в случае внесения изменений в постановление  Правительства  Ленинградской области от 28.12.2015 года № 520.  В этом случае Администрация  направляет Хозяйствующему субъекту  письменное уведомление об изменении размера платы  за торговое место.

3.3. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств в бюджет МО «Город Отрадное» ежемесячно не позднее 20 числа каждого месяца следующего за отчетным.

3.4. Хозяйствующий субъект  перечисляет денежные средства по следующим  реквизитам:

Получатель :  УФК по Ленинградской области (администрация МО «Город Отрадное»)

Отделение Ленинградское г.Санкт-Петербург

БИК 044106001    Счет 40101810200000010022

ИНН 4706023896     КПП 470601001

ОКТМО 41625104     Код бюджетной классификации: 004 117 0505013 0004 180.

Назначение платежа: плата за размещение нестационарного торгового объекта по договору № _____ от ________________.
4. Условия расторжения Договора
4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

3.1.1.  Администрацией в одностороннем порядке при условии неоднократного (двух и более раз)  зафиксированного в установленном порядке нарушения Хозяйствующим  субъектом  обязательств, предусмотренных пунктами 2.2.2, 2.2.4.-2.2.9., 2.2.12. настоящего Договора, а также  в случае изменения схемы размещения НТО.

3.1.2. По инициативе Хозяйствующего  субъекта в случае отказа осуществлять торговую деятельность в установленном Торговом месте.
3.1.3. По истечении 5 дней с момента  уведомления соответствующей Стороны по адресу, указанному  в  Договоре, настоящий Договор считается расторгнутым.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему  договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки уплаты платежей Хозяйствующий  субъект обязан выплатить Администрации пеню, размер которой определяется согласно ст.  395 ГК РФ, за каждый день  просрочки  от суммы задолженности.
5.3. В случае размещения  НТО с нарушениями его вида, специализации, места размещения и периода работы и срока предоставления Хозяйствующий  субъект выплачивает Администрации штраф в размере 10000 рублей и возмещает все причиненные  убытки.

6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  и действует  до      «___» __________ 201  г., а в части исполнения обязательств по оплате – до момента  полного исполнения  таких обязательств.

6.2. При желании использования Торгового места после окончания действия договора,  Хозяйствующий субъект обязан уведомить  об этом Администрацию письменно, не позднее чем за 2 месяца до окончания срока действия настоящего договора.
7. Заключительные положения
7.1. Любые споры, возникающие  из настоящего договора или в связи  с ним, разрешаются сторонами путем ведения переговоров, а  в случае недостижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом  порядке.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую  силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
7.3. Приложение:  Расчет арендной платы за земельный участок.

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Администрация:

Адрес:187330 Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное,
 ул. Гагарина, д.1

ИНН 4706023896/КПП 470601001,

Отделение Ленинградское, г. Санкт-Петербург

 Счет - 40204810100000002503,

лицевой счет в УФК – 0042169,

БИК – 044106001,

ОКПО – 43500227,

ОКТМО – 41625104
Главы администрации
_____________________ В.И. Летуновская

	Хозяйствующий  субъект:
____________________________________
____________________________________ ____________________________________

____________________________________